
H S F A発 2 4 - 0 0 7 

2024年１月 25日 

 

FA 会長 各位 

委員長 各位 

連盟委員長・理事長 各位 

 

一般社団法人北信越サッカー協会 

会 長  根 塚  武 

 

能登半島地震 復興支援活動 つなぐ心 届ける 

「サッカーファミリー復興支援金募金活動」について（依頼） 

 

拝啓 厳寒の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本協会に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度の能登半島地震で被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 

被災したサッカー関連施設の状況は、2024 年１月 10 日発出の「令和 6 年能登半島地震

による被災したサッカー関連施設の代替会場受け入れについて（依頼）」（HSFA 発 24-005）

でお知らせしたとおりですが、当地域内のサッカーファミリーにおかれましても、家屋や

インフラ等に甚大な被害が及んでいます。また、避難所生活を余儀なくされている方々も

おられると聞いています。 

つきましては、被害に遭われた当地域内のサッカーやフットサルのいち早い活動再開を

願うとともに、別紙の「サッカーファミリー復興支援金募金活動」のガイドラインに則り、

支援していきたいと思いますので、貴委員会及び連盟のご理解、ご協力をよろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

  

 


